
 1

 

 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 

Ci t t à  Me t ropo l i t ana  d i  Ba r i  

 

SETTORE II  

 

SICUREZZA SOCIALE – PUBBLICA ISTRUZIONE –  

POLITICHE ABITATIVE E DEL LAVORO – SPORT  

 

 

DETERMINAZIONE N. 85  del 04-09-2018  

Raccolta Ufficiale  
 

N. 735  

Del  14/11/2018  

OGGETTO:  Svincolo di polizza fideiussoria riferita all’affidamento dell’impianto sportivo 
polivalente Pala Valle d’Itria. 

 
 

Premesso che: 

 con atto di Giunta comunale n. 197 del 30/11/2011, avente ad oggetto «Affidamento 
in concessione temporanea del servizio di gestione del “Nuovo impianto sportivo 
polivalente coperto sito in Zona 167 – Via Sandro Pertini” [ora denominato Pala Valle 
d’Itria]»; 

 con atto di convenzione stipulato tra le parti, mediante scrittura privata, protocollo n. 
702 del 16/01/2012, è stata affidata la gestione del suddetto impianto sportivo 
all’Associazione Sportiva Dilettantistica Sporting Club Grotte fino al 31 marzo 2012 e 
comunque fino a nuovo affidamento; 

considerato che: 

 nelle more della conclusione del procedimento amministrativo volto 
all’espletamento delle procedure di gara per il nuovo affidamento, tuttora in itinere, e per 
evitare la chiusura dell’impianto sportivo, si è ritenuto opportuno prorogare, con successivi 
atti determinativi di questo Settore, ultimo dei quali il n. 39 N.M. del 28/12/2017, fino al 30 
giugno 2018 - agli stessi patti e condizioni previsti dall’atto di convenzione citato –, il 
servizio di affidamento di cui trattasi alla medesima Associazione, resasi disponibile ; 

osservato che, secondo quanto riportato all’art. 13 della convenzione citata: 

ALB
O PRETORIO

 C
OMUNE D

I C
ASTELL

ANA G
ROTTE



 2

«l’”Associazione Sportiva Dilettantistica Sporting Club Grotte” ha presentato, all’atto della 
sottoscrizione della convenzione, la cauzione definitiva dell’importo di € 2.000,00 (euro 
dueuemila/00), mediante polizza fidejussoria della compagnia assicurativa Assimoco 
Assicurazioni S.p.A., Agenzia Generale di Castellana Grotte, n. 0677110100408, emessa 
in data 19/11/2011, riferita all’intera durata di affidamento, a garanzia dell’esatto 
adempimento degli obblighi derivanti dall’atto di convenzione, dell’eventuale risarcimento 
di danni, nonché del rimborso delle spese che l’ente appaltante dovesse eventualmente 
sostenere durante la gestione, a causa di inadempimento dell’obbligazione o cattiva 
esecuzione del servizio da parte della Società. / La cauzione resterà vincolata fino al 
completo soddisfacimento degli obblighi contrattuali anche dopo la scadenza della 
convenzione. / Lo svincolo verrà autorizzato con apposito provvedimento, da adottarsi 
entro e non oltre tre mesi dalla scadenza della convenzione, in assenza di controversia»; 

vista la PEC inviata dall’Associazione Sportiva Dilettantistica Sporting Club Grotte, in data 
3 settembre 2018, agli atti, in cui si dichiara che sussistendo i pressupposti di cui all’art. 13 
della convenzione sottoscritta tra le parti, n. 702 del 16-01-2012, è possibile procedere allo 
svincolo della polizza fidejussoria relativa all’affidamento dell’Impianto Sportivo 
Polivalente, di via Sandro Pertini; 

ritenuto di procedere allo svincolo della polizza fidejussoria in argomento, essendo stati 
rispettati gli adempimenti di cui all’art. 13 della convenzione citata; 

visto il D. Lgs 267/2000, recante il Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti 
Locali e ss.mm.ii.; 

visto, in particolare, l’art. 147 bis, comma 1, del Lgs 267/2000, di regolarità e correttezza 
dell’azione amministrativa; 

visto lo Statuto comunale; 

visto il decreto sindacale n. 14.442 del 6 ottobre 2017 di “Nomina del Responsabile del 
Settore II dell’Ente”; 

 

DETERMINA 

 

per le motivazioni in premessa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte: 

 

1. di autorizzare lo svincolo della polizza fidejussoria della compagnia assicurativa 
Assimoco Assicurazioni S.p.A., Agenzia Generale di Castellana Grotte, n. 
0677110100408, emessa in data 19/11/2011, ai sensi dell’art. 13 della convenzione, 
mediante scrittura privata, per il servizio di gestione temporaneo del “Nuovo impianto 
sportivo polivalente coperto sito in Zona 167 – Via Sandro Pertini” [ora denominato Pala 
Valle d’Itria], stipulata tra il Comune di Castellana e l’Associazione Sportiva Dilettantistica 
Sporting Club Grotte, protocollo n. 702 del 16/01/2012; 

2. di trasmettere il presente atto al Settore I, presso cui è archiviato il contratto di 
convenzione, affinché possa restituire all’Associazione Sportiva Dilettantistica Sporting 
Club Grotte la polizza fidejussoria di cui al punto 1) che precede, formalizzando e 
concludendo in tal modo lo svincolo; 

3. comunicare all’Associazione Sportiva Dilettantistica Sporting Club Grotte quanto qui 
stabilito. 

 

 

Ufficio Sport 

Antonella Montanaro 

 

ALB
O PRETORIO

 C
OMUNE D

I C
ASTELL

ANA G
ROTTE



 3

Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la pubblicazione 
all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana Grotte consultabile 
all’indirizzo web www.comune.castellanagrotte.ba.it, dopo la sottoscrizione dello stesso da parte 
del Responsabile del Settore Finanziario ai sensi dell’art. 153 co.5 del D.Lgs n. 267/2000. 
 

 

 Il Responsabile del Settore II 
f.to Dott.ssa Adriana Mazzarisi 

 

 

 

 
Visto ai sensi dell’art. 147-bis, c.1 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, in data 31/10/2018 si attesta non necessaria 
la regolarità contabile e la copertura finanziaria. 
 
Visto ai sensi dell’art. 183, c.7 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, in data 31/10/2018 si attesta non necessaria la 
regolarità contabile. 
 
consegnata in data 31/10/2018 

 
 il Responsabile del Settore Finanziario 

 f.to Dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 
 
 
 
 
 
 
 

  

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Registro albo n. 1722 

Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on line del Comune di 
Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi. 
 
 
 
 
Castellana Grotte, 14/11/2018 

 

Il Responsabile della Pubblicazione 

f.to Dott. Cosimo CARDONE  
 

                                                                                                          
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                                     

ALB
O PRETORIO

 C
OMUNE D

I C
ASTELL

ANA G
ROTTE




